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Lenda: Ne lidhje me propozimet e OST mbi ndryshimet e Rregullave te Tregut Shqiptare te 
Balancimit. 

ENTIT RREGULLATOR TE ENERGJISE 

Blvd. "Bajram Curri", Rruga "Viktor Eftimiu", nr. 1023, Tirane 

I nderuar Z. Ahmeti, 

Me shkresen nr.5977/7 Prat, date 09.12.2021, OST sh.a, nisur nga situata e krijuar nga kriza 
energjitike ne gjithe Europen, e cila ka afektuar edhe Shqipeiine, kerkoi rishikimin e garancise 
financiare konfo1m akteve ITegullatore ne fuqi. 

Nderkohe OST po kryen analizen e implementimit te ITegullave te mekanizmit te 
balancimit gjate pe1iudhes 1 vjecare. Ne keto kushte komiteti pergjegjes i ngritur per 
rishikimin e rregullave, i ndikuar vecanerisht edhe nga kushtet e krizes, po vlereson te gjithe 
skenaret me qellim qe te kemi nje rishikim te plote dhe gjitheperfshires te rregullave pjese 
perberese e te cilave eshte dhe garancia financiare. 

Per gjithe sa me siper, OST do kerkonte mirekuptimin tuaj, qe propozimet ne lidhje me 
rishikimin e garancise financiare te merren ne shqyrtim nga ERE, pasi OST te paraqese paketen 
e ndryshimeve te n-egullave te tregut shqiptare te balancimit (pjese perberese e te cilave eshte 
dhe arancia financiare . 

Duke shpresuar se propozimi yne do te merret ne konsiderate prej jush, jemi te hapur per cdo 
sqarim te metejshem. 

Me respekt, 
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